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Nybyggeriet på Tuapannguit i Nuuk 

 

Landsstyret indstiller, 

at projektnr. 060.92.002 Sanering af blok Q, R og S, Nuuk under hovedkonto 87.72.25 

Sanering af udlejningsboliger og privat nybyggeri nedsættes med 9 mio. kr. i 2007. 

at der oprettes Projektnr. 060.34.504 Tuapannguit-projektet under hovedkonto 89.72.12 

Erstatningsbyggeri med en bevilling på 9 mio. kr. i 2007. 

at ændre tekstanmærkningen tilknyttet hovedkonto 87.72.25 Sanering af udlejningsboliger 

og privat nybyggeri som konsekvens af at bevillingen til erstatningsbyggeriet overflyttes 

til hovedkonto 89.72.12 Erstatningsbyggeri. 

at der optages følgende reviderede tekstanmærkning til hovedkonto 89.72.12 

Erstatningsbyggeri. 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Finansudvalget behandlede nærværende sag 1. gang på møde nr. 82, den 11. maj 2007. 

Udvalget udsatte ved denne lejlighed sin beslutning m.h.p. at afvente yderligere oplysninger i 

sagen. Udvalget ønskede herudover et antal ændringer og præciseringer i den foreslåede nye 

tekstanmærkning til hovedkonto 89.72.12 Erstatningsbyggeri.  

 

Udvalget har den 22. maj modtaget de ønskede oplysninger samt en tilrettet tekstanmærkning. 

Som følge heraf er den sidste af Landsstyrets indstillinger rettet i fh.t. det oprindelige oplæg til 

Udvalget. 

 

Den foreslåede nye tekstanmærkning til hovedkonto 89.72.12 Erstatningsbyggeri samt 

Landsstyrets besvarelse er vedlagt som bilag til nærværende afgørelse.  

 

Et mindretal i Finansudvalget, bestående af repræsentanten for Inuit Ataqatigiit, kan ikke 

godkende ansøgningen. Mindretallet konstaterer, at der fra Tegnestuen Nuuk er fremlagt 

beregninger, som rejser tvivl om Tuapannguit-projektets samlede økonomi. Mindretallet 

finder på denne baggrund, at der bør gennemføres en byggeteknisk uvildig undersøgelse af 

Tupannguit-projektet. Denne undersøgelse bør særligt vurdere de økonomiske vurderinger, 

som ligger til grund for beslutningen om sanering af blok Q og R. Hermed ville man kunne gå 

videre med saneringen af blok S og samtidig sikre sig, at der var en fornuftig økonomi i den 

resterende del af projektet.  
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Finansudvalgets beslutning  

Et flertal i Finansudvalget godkender indstillingerne fra Landsstyret. Et mindretal kan ikke 

godkende indstillingerne.    

 

Med venlig hilsen 

 

 

Augusta Salling 

Formand for Finansudvalget 


